
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka  Dodávka zdravotnického vybavení pro ON Náchod – nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou II – část 3: Infuzní technika  

Ev. č. VVZ Z2023-020333 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 
Náchod    

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatelů doručené dne 13. 6.2023. 

 
DOTAZ č. 1: 
 
Zadavatel požaduje v TS pro dokovací stanice splnění požadavku: „V případě modulárního systému 
bude nabídka obsahovat i koncové prvky požadovaného modulu“. Mohl by zadavatel objasnit svůj 
požadavek na tzv. koncové prvky požadovaného modulu? Co přesně má tímto požadavkem zadavatel 
na mysli? 
 
ODPOVĚĎ ONN NA DOTAZ č. 1: 
Zadavatel na základě informací z průzkumu trhu shledal, že různí výrobci infuzní techniky mají různě 
technicky řešené dokovací stanice. Některé dokovací stanice se skládají z předem daných modulů s 
pozicemi na uchycení infuzních přístrojů, a tyto jsou pak opatřeny koncovými prvky/moduly. Zadavatel 
chce tímto požadavkem zajistit, aby obdržel dokovací stanice dle platné specifikace a složené ze všech 
výrobcem předepsaných prvků/modulů pro zajištění jejich funkčního provozu. 
 
DOTAZ č. 2: 
Zadavatel požaduje v TS společně pro lineární dávkovač/TIVA, infuzní pumpa splnění požadavku: 
„Bolus manuální i s přednastavením objemu/času“. Účastník by rád nabídnul infuzní techniku s možností 
manuální aplikace bolusu a dále s přednastavením bolusu, kde lze definovat rychlost podání bolusu a 
jeho objem. 
Účastník má za to, že takové nastavení bolusu nijak negativně neovlivní medicínský účel, za kterým je 
infuzní technika pořizována a že se jedná o alternativní technické řešení proti požadavku zadavatele. 
Bude zadavatel akceptovat navrhované alternativní řešení nastavení bolusu tak, jak ho účastník 
popisuje? 
 
ODPOVĚĎ ONN NA DOTAZ č. 2: 
Zadavatel bude akceptovat nabídnuté řešení tazatele, tedy přednastavení bolusu rychlostí podání a 
požadovaného objemu. 
 
DOTAZ č. 3: 
Zadavatel požaduje v TS společně pro lineární dávkovač/TIVA, infuzní pumpa splnění požadavku: 
„Uživatelsky aktivovatelná blokace přístroje proti neautorizovanému ovládání.“ 
Účastník by rád nabídnul infuzní techniku, kde je tato funkcionalita řešená možností tzv. uzamknutí 
ovládání displeje, uživatelsky nastavitelné, tedy uživatel má možnost takto aktivovat/deaktivovat blokaci 
přístroje proti neautorizovanému ovládání. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka s takovým technickým řešením uživatelsky aktivovatelné 
blokace přístroje proti neautorizovanému ovládání? 
 
ODPOVĚĎ ONN NA DOTAZ č. 3: 
Zadavatel míní, že popisované řešení tazatele vyhovuje požadavku v technické specifikaci vedené v 
rámci zadávací dokumentace. 



 

 

 
DOTAZ č.4 
 
Dobrý den, 
 
zadavatel uvádí, že předmětem hodnocení je celková nabídková cena uvedená v krycím listu. Ze znění 
zadávacích podmínek si nejsme zcela jistí, jaká cena zde má být uvedena. Prosím tedy o potvrzení, 
zde má být uveden součet nabídkové ceny vázaného spotřebního materiálu za 4 roky (z přílohy č. 4 
ZD) a celkové kupní ceny za infuzní techniku uvedené v čl. IV. odst. 1 Kupní smlouvy. 
 
ODPOVĚĎ ONN NA DOTAZ č. 4 
 
Dle bodu 3. Předpokládána hodnota veřejné zakázky Zadávacích podmínek, zadavatel uvádí že 
předpokládána hodnota celkem se skládá  častí a) za pořízení IT a častí b) za pořízení spotřebního 
materiálu.  
 
V krycím listu dodavatel uvedené součet nabídkové ceny za dodání infuzní techniky a ceny vázaného 
spotřebního materiálu za 4 roky.  
 
 
DOTAZ č.5 
 
Dobrý den, 
 
ráda bych překonala ještě následující dotaz: 
 
Zadavatel požaduje garanci, že nabídková cena za 4 roky plnění nepřekročí předpokládanou cenu 1 
314 400 Kč bez DPH v případě spotřebního materiál. Prosíme zadavatele o zvážení, zda neupraví 
zadávací podmínky tak, aby celková cena za spotřební materiál nebyla cenou maximální. Vzhledem k 
neustále se zvyšujícím cenám vstupů při výrobě se dramaticky mění i ceny spotřebního materiálu a je 
velmi těžké garantovat jejich ceny po delší časový horizont. 
 
ODPOVĚĎ ONN NA DOTAZ č. 5 
 
Zadavatel i nadále trvá na svém požadavku, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň 
maximální nabídkovou cenou 
 

Zadavatel upravuje přílohu č. 3 zadávacích podmínek - Technická specifikace. Aktualizovaná Technická 

specifikace je přílohou tohoto vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter změn prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Lhůta pro 

podání nabídek končí 21. 07. 2023 v 13:00 hod.  

Příloha 

Příloha č. 3 zadávacích podmínek – technická specifikace – OPRAVA_2 
 
 
V Hradci Králové 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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